2022年10月26日
各　位

上場会社名 日本ギア工業株式会社
代表者 代表取締役社長 寺田　治夫
（コード番号 6356）
問合せ先責任者 取締役管理部長 林　秀樹
（TEL 03-6363-3170）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2022年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600 0 20 10 0.70
今回修正予想(B) 3,185 210 230 190 13.34
増減額(B-A) △415 210 210 180
増減率(%) △11.5 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2022年3月期第2四半期）

3,356 △174 △169 65 4.58

修正の理由
　当第２四半期累計期間の業績につきましては、歯車及び歯車装置事業のバルブ・アクチュエータは、一部の販売が第３
四半期以降となったことにより売上高は減少する見込みであります。また利益面につきましては、販売金額の見直しや原価
低減に努め、さらに研究開発費及び設備投資の支出が予定より遅れて第３四半期以降となるため各利益は計画を上回る
見込みであります。
　通期の業績予想につきましては、上記理由により2022年5月13日に公表した数値に変更はありません。

※上記の予想数値は本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は今後様々な要因
によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以　上